

## Helsingin pidettävä kiinni hoitotakuusta

Voimassa oleva perusterveydenhuollon hoitotakuu on 14 vuorokautta. Maan hallituksen suunnitelmisa on kuitenkin pidentää hoitotakuu kolmeen kuukauteen. Asiantuntija-arvioiden mukaan tämä saattaa jopa lopputuloksena heikentää hoidon laatua. Potilaiden vaivat saattavat pahentua, mikä tekee hoidosta kalliimpaa ja pidentyvä odotusaika ei sinänsä vähennä hoidettavien potilaiden määrää. Hoidon aloittamisen myöhentyminen saattaa merkitä myös lisäpainetta päivystykseen ja erikoissairaanhoidon. Mahdollinen säästö merkitsee lähinnä palvelun heikkenemistä eikä sillä ole suurta taloudellista merkitystä, koska merkittävä osa kustannuksista vain siirtyy muuhun palveluun.

Helsingin kaupungissa ei vuonna 2024 ollut millään terveysasemalla T3-luvun mukainen lääkärin tai hoitajan vastaanoton viive keskimäärin kolmea kuukautta. Lääkärin vastaanoton viive oli keskimäärin yli kuukausi muutamalla terveysasemalla ja hoitajien ei yhdelläkään yli 14 päivää. Lääkäripalvelujen viive oli yli 14 päivää yli puolessa käyntejä, mutta tästä määrästä merkittävä osa kohdistui muutama terveysasemaan. Helsingin keskimääräinen tilanne ei siis ole lähelläkään kaavailun 90 päivän rajaa, joskin yksittäistapauksissa raja saattaa ylittyä – kuten rajan ollessa 90 päivääkin.

Potilaan kannalta hoitoon pääsyn nopeudella on suuri merkitys. Helsingin sosiaali-, terveys- ja pelastus toimiala näyttää kylläen jossain määrin lyhentämään hoitoon pääsyä. Näistä saavutuksista ei tule luopua. Toiminnan tehostamista tässä suhteessa tulee jatkaa ja toimialalle tulee asettaa riittävän kunnianhimoiset tavoitteet.

Kun ehkäisy ja nopea hoitoon pääsy on taloudellisempaa, vaikuttavampaa ja inhimillisempää ja kun vallitsevassa tilanteessa on tarkoituksenmukaista ja jopa välttämätöntä asettaa terveysasemille nykyistä tosiasiallista tilannetta kunnianhimoisempi tavoite, esitämme, että Helsingin kaupunki asettaa mahdollisen lainsäädäntömuutoksen jälkeen tavoitteeksi edelleen 14 päivän lääkärin ja hoitajien vastaanoton viiveen. Tämä merkitsee kaikille terveysasemille veloitetta parantaa toimintaa. Hoitoon pääsyn mittari on yksilöllinen, joten veloitte on sata prosenttia.

Helsingissä 15.05.2024

Heinäluoma Eveliina

Valtuustoryhmän puheenjohtaja

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä

(1 + 7 allekirjoitusta)

Gebhard Elisa

Helal Fardoos

Haatainen Tuula

Vepsä Sinikka

Jalovaara Ville

Arajärvi Pentti

Hjelt Jenni